
                                                                    

CITTÀ DI IMPERIA
CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE E SICUREZZA URBANA

Ordinanza n°   11/2024

IL RESPONSABILE
DEL NUCLEO COMANDO

- Considerato che a decorrere dal giorno 11 settembre 2023la società ITALGAS RETI spa, con
sede a Torino, Largo regio Parco 11 effettuerà un intervento di sostituzione gruppo di riduzione
finale con apparecchiatura digitalizzata in strada Torrazza 43.
- Vista la  comunicazione pervenuta dalla suddetta società in data 6 settembre 2023, a firma del
responsabile,  Silvia Forbino, con la quale viene richiesta l'emissione di ordinanza viabilistica di
modifica temporanea della viabilità nel tratto interessato dall’intervento, in particolare l’istituzione di
un senso unico alternato temporaneo regolamentato da impianto semaforico.
- Vista l’autorizzazione per la manomissione del suolo pubblico rilasciata dal Settore LL.PP. del
Comune in data 5 settembre 2023 a firma del geom. Lorenzo Saracino, per ordine del dirigente.
- Ravvisata la necessità di provvedere a quanto suddetto.
- Visto il D.Lgs. 30 Aprile 1992, n° 285, "Nuovo Codice della Strada" e successive modifiche ed
integrazioni.
- Visti i D.lgs. n° 81 del 2008 e il D.M. 10 luglio 2002.
- Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n° 267.

O R D I N A 

Nel periodo compreso tra il  giorno 15 gennaio al giorno 19 gennaio 2024,  nella fascia
oraria tra le ore 8,00 e le ore 18,00: 

       

VIA TORRAZZA
1) In corrispondenza del civico  43 viene istituito  un senso unico alternato per la circolazione dei
veicoli  regolamentato  da  impianto  semaforico  mobile  o  movieri.  Dovrà  essere  applicato
all'impianto  semaforico,  in  maniera  ben  visibile,  il  numero  telefonico  di  reperibilità  da
chiamare in caso di malfunzionamento dell'impianto medesimo durante gli orari di inattività
del cantiere.
2)  Nel  caso in cui  le  condizioni  del   traffico lo richiedano per l'accertata formazione di
incolonnamenti di veicoli nelle due direzioni di marcia il tratto a senso unico alternato dovrà
essere  disciplinato  da  movieri,  muniti  di  apposita  paletta  e  dispositivi  di  protezione
individuale, posti alle estremità della strettoia. 

AVVERTE

-  Che  l’impresa  esecutrice  dei  lavori  dovrà  collocare  la  necessaria  segnaletica  stradale
temporanea ai sensi delle norme in premessa citate (art. 20 e 21 del N.C.d.S., articoli dal 29 al 43
del  regolamento  di  esecuzione  del  codice  stradale,  D.M.  10  luglio  2002),  nonché  mantenerla
costantemente  in  stato  di  efficienza. Inoltre i  movieri,  qualora  previsti,  devono  aver  svolto  gli
specifici corsi ed ottenuto le prescritte abilitazioni stabilite dalle norme sulla sicurezza del lavoro
( D.lgs. n° 81/2008 e norme ad esso correlate ).
- Che l'impresa esecutrice dei lavori dovrà essere in possesso, qualora previste, di tutte le
autorizzazioni necessarie ad effettuare gli interventi.

Corpo Polizia Municipale
                                     Responsabile Ufficio: Primo Comm. Calzia Sandro
                                      Responsabile procedimento: Sovr. C. Carlo Giardino



                                                                    

CITTÀ DI IMPERIA
CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE E SICUREZZA URBANA

- Che la presente Ordinanza, da pubblicarsi all'Albo Pretorio, sarà resa nota al pubblico mediante
l'apposizione della prescritta  segnaletica stradale.  I  segnali  indicanti  divieto di  sosta,  dovranno
essere collocati non meno di quarantotto ore prima della decorrenza sopra indicata.
- Che il Comando della Polizia Municipale e gli altri organi di Polizia di cui all’art. 12 del D.Lgs. 30
aprile 1992, n° 285, sono incaricati della esecuzione della presente Ordinanza.
- Che entro sessanta giorni è possibile esperire ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo
Regionale, ai sensi del D.Lgs. 2 luglio 2010, n° 104 “Riordino del processo amministrativo” ovvero,
in alternativa al ricorso giurisdizionale ed entro centoventi giorni, ricorso straordinario al Presidente
della Repubblica.
Addì,   12 gennaio 2024                                                          

     
                     

                                                                                                       F.to  IL VICE COMANDANTE 
          Primo Commissario

                                       Calzia Sandro
                       Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 

                                    82/2005 ed ai sensi dell'art. 3, 2° comma, del D.Lgs. N° 39/1993
                  il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

              

C:\Users\calzias\Desktop\via Torrazza civ. 43 ITALGAS.doc

Corpo Polizia Municipale
                                     Responsabile Ufficio: Primo Comm. Calzia Sandro
                                      Responsabile procedimento: Sovr. C. Carlo Giardino


	O R D I N A
	AVVERTE


		2024-01-13T08:36:29+0000
	Calzia Sandro




